
2023/78/0324

 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2023/78/0324 del 16/10/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI NATURA OCCASIONALE PER LA 
REGISTRAZIONE AUDIO IN LINGUA INGLESE DEL VIDEO PER IL 
PROGETTO “ICAPITAL”.

IL FUNZIONARIO CON E.Q.O.
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 l’European  Innovation  Council  and  SMEs  Executive  Agency  (EISMEA)  è  l'Agenzia 

esecutiva della Commissione Europea che ha promosso il bando The European Capital 
of Innovation Awards (iCapital) 2023, un bando che vuole premiare la città europea che 
si distingue per i processi e gli strumenti innovativi messi in campo sul territorio;

 Padova, che ha partecipato al bando in veste di ente locale, capofila di un ecosistema 
cittadino dell'innovazione, a fianco dell’Università di Padova, Camera di Commercio di 
Padova e altri  attori  quali  aziende,  fondazioni  e  realtà  innovative,  è  sul  podio delle 
finaliste e conoscerà la propria posizione in classifica in occasione della premiazione il 
prossimo 27 novembre;

CONSIDERATO che:
 il premio messo in palio dalla commissione europea riconosce il ruolo di quelle Città che 

sono all’avanguardia per plasmare l’ecosistema locale dell’innovazione;
 il  progetto  padovano  presentato  ha  lo  scopo  di  divenire  polo  magnetico  attrattivo 

capace  di  trattenere  gli  studenti  dell’Università  e  capace  di  attrarre  capitali  utili  ad 
alimentare l’ecosistema dell’innovazione del territorio; 

DATO ATTO che:
 il Comune di Padova dovrà presentare un video da consegnare entro fine ottobre alla 

Commissione europea;
 con il video che sarà prodotto nei prossimi giorni si darà voce al progetto e all’idea di sé 

che Padova vuole comunicare per condividere il  ruolo magnetico che la Città ha e 
porterà avanti nell’attrarre e capitalizzare talenti;

DATO ATTO che:
 per la realizzazione del succitato video il Comune di Padova necessita di un servizio di 

registrazione audio in lingua inglese dello stesso;
 il sig. William David Ryan James (cod. forn. 60087) nato a Bromsgrove il 17/09/1992 e 

residente a Padova in via dei Giacinti, n. 57, 35126, C.F. JMSWLM92P17Z114G - si è 
reso disponibile a fornire la succitata prestazione a fronte di un corrispettivo di € 150,00 
complessivi;

DATO ATTO, altresì, che:
 l’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 che ha modificato l'art.1, comma 450 

della legge n. 296 del 2006, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione;

 la tipologia di servizi di natura intellettuale non è presente nel MEPA e non sono attive 
convenzioni Consip;



Delibera n. 2023/0497
 la  prestazione richiesta è temporanea e pertanto il  soggetto può essere individuato 

direttamente in relazione al possesso delle necessarie capacità e alle esperienze già 
maturate alla data dell'incarico;

VISTI  gli  art.i  14  e  50  del  Decreto  Legislativo  n.  36  del  31  marzo  2023,  che  consentono 
“l'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, [...],  
di importo inferiore a 140.000 euro”;

DATO ATTO che l’intervento non supera per importo € 50.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 6, 
comma 1, lett. a) del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Padova, si può 
procedere alla sua approvazione a mezzo determinazione dirigenziale;

RITENUTO pertanto opportuno affidare, ai sensi dell’art. 17 e 18 del Decreto Legislativo n. 36 
del 31 marzo 2023 e ss.ii.mm., l’incarico di cui sopra a fronte di una spesa complessiva di € 
150,00;

CONSTATATA la congruità della spesa in relazione alla prestazione richiesta;

VISTO l’art, 1 comma 147 della Legge 228/2012;

ATTESO che l’importo  del  servizio  oggetto  dell’impegno è inferiore  alla  soglia  prevista  per 
l’inserimento nel Programma degli Acquisti di Beni e Servizi inserito nella parte operativa del 
DUP;

DATO ATTO che in  tal  modo è stata  determinata  la  spesa dell’intervento  ed individuato  il 
creditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

STABILITO che, ai sensi dell’articolo 15 del decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e 
ss.mm.ii. e della deliberazione A.N.A.C. n. 1096 del 26 ottobre 2016, il R.U.P. – Responsabile 
Unico del Progetto - è la dottoressa Fiorita Luciano, Capo Settore Gabinetto del Sindaco;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2023 ad oggetto “Approvazione 

Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  Sezione  Strategica  2023/2027  – 
Sezione Operativa 2023-2025";

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2023 ad oggetto "Approvazione 
Bilancio di Previsione Esercizi 2023-2025";

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 07/02/2023 ad oggetto "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025";

VISTI:
 l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art.64 dello Statuto Comunale;
 Il vigente Regolamento dei contratti;

CONFERMATA la regolarità tecnica ed amministrativa della procedura adottata.

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di € 150,00 per l’affidamento del servizio definito in 
premessa, in favore di William David Ryan James (cod. forn. 60087) nato a Bromsgrove 
il  17/09/1992  e  residente  a  Padova  in  via  dei  Giacinti,  n.  57,  35126,  C.F. 
JMSWLM92P17Z114G;

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  150,00  sul  cap.  13074400  “Prestazioni  professionali  e 
specialistiche -  LAVORO AUTONOMO” classificazione U.06.02.1.03,  piano dei  conti 
U.1.03.02.11.999, per l'anno 2023 così come approvato con il Bilancio di Previsione - 
Esercizi 2023-2025;

3. di dare atto che il servizio oggetto della presente determinazione sarà perfezionato con 
apposita lettera d'incarico a firma della dirigente o del funzionario incaricato;



Delibera n. 2023/0497
4. di precisare che, ai sensi dell’articolo 15 del decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 

2023 e ss.mm.ii. e della deliberazione A.N.A.C. n. 1096 del 26 ottobre 2016, il R.U.P. – 
Responsabile  Unico  del  Progetto  -  è  la  dottoressa  Fiorita  Luciano,  Capo  Settore 
Gabinetto del Sindaco;

5. di dare atto che la spesa sarà liquidata con provvedimento di liquidazione a firma del 
Capo Settore o dell'Istruttore Direttivo Amministrativo Incaricato su presentazione di 
nota per prestazione occasionale.

16/10/2023
Il Funzionario con E.Q.O.

Corrado Zampieri

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.06.02.1.03 13074400 U.1.03.02.11.999 150,00 JAMES WILLIAM DAVID RYAN 202302231 2023001481900

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

16/10/2023
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


